
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/01/2020 

24 6 

OGGETTO: 

 

PROGETTO NATI PER LEGGERE 2019/2020 

ASSUNZIONE SPESA. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: PROGETTO “NATI PER LEGGERE 2019/2020” – ASSUNZIONE 

SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con la locale Biblioteca 

Comunale, intende promuovere progetti di lettura nonché laboratori creativi rivolti 

a bambini da zero a sei anni, quale esperienza importante per la salute e lo 

sviluppo del bambino; 

- che con deliberazione G.C. n. 80 in data 30.07.2019 è stata approvata l’adesione, 

in collaborazione con la locale Biblioteca Comunale, al progetto nazionale “Nati 

per leggere” promosso e sostenuto dall’Associazione Culturale Pediatri, 

dall’Associazione Italiana Biblioteche, dal Centro per la Salute del Bambino 

Onlus e dalla Regione Piemonte; 

- che con deliberazione G.C. n. 87 in data 06.08.2019 è stato approvato il protocollo 

d’intesa tra i comuni di Arona, Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Cameri, 

Cerano, Castelletto Sopra Ticino, Galliate, Marano Ticino, Oleggio, Romentino, 

Sozzago e Trecate per la realizzazione del progetto “Nati per leggere”; 

 

ATTESO: 

- che con deliberazione G.C. n. 6 in data 14.01.2020 è stata approvata la 

rimodulazione del progetto “Nati per Leggere 2019/2020”, nonché la 

rimodulazione dei costi da sostenersi da parte di ciascun ente, dando ampio 

mandato al Responsabile del Servizio per l’assunzione dell’impegno di spesa 

derivante; 

 

CONSIDERATO: 

- che l’art. 4, comma 4, del suddetto protocollo prevede che “Ogni Comune si impegna a 

realizzare il progetto integrando l’eventuale contributo con risorse proprie e a 

rendicontare al Comune capofila tutte le spese effettuate, secondo le modalità e i tempi 

indicati, al fine dell’erogazione del contributo” 

 

DATO ATTO: 

- che detto progetto prevede  una spesa complessiva di € 53.700,00= finanziato per 

€ 33.000,00= dalla Compagnia San Paolo e per la differenza da suddividere tra 

tutti i comuni, in base alla popolazione 0-6 anni; 

 

- che il  costo a carico di questo Comune per l’anno 2020 ammonta a complessivi € 

878,54=, di cui € 296,08= da corrispondere al Comune di Galliate, quale Comune 

capofila, ed 582,46= da rendicontare;   

 

RITENUTO: 

- di dovere pertanto provvedere all’impegno di spesa di € 296,08=, in ragione 

dell’obbligazione derivante esigibile nell’anno 2020; 

 



VISTO l’art. 107 del D.Lg. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di assumere, per i motivi indicati in narrativa, l’impegno di spesa di € 296,08= 

per la realizzazione del progetto “Nati per Leggere 2019/2020”, da corrispondere 

al Comune capofila di Galliate entro il 30.06.2020; 

 

2. Di imputare, tenuto conto di quanto osservato in premessa, la spesa alla codifica 

n. 5.2.1.104 cap. 71604 del Bilancio esercizio 2020, in ragione dell’obbligazione 

derivante esigibile nell’anno 2020; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della 

quota parte su indicata, previo atto di liquidazione da parte del Responsabile del 

Servizio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               Gugliotta Dr. Michele 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.6 del 30/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 296,08

Oggetto: PROGETTO NATI PER LEGGERE 2019/2020 ASSUNZIONE SPESA.

Bilancio
Anno: 2020

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.850,00
3.000,00

296,08
3.296,08
2.553,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 350,00

0,00

296,08

296,08

Disponibilità residua: 53,92

Capitolo: 71604

Oggetto: BIBLIOTECA - Trasferimento a Comuni - progetto Nati per leggere

Progetto:

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 192/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 192/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 192/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMUNE DI GALLIATEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


